Übersicht Overview 176 – 177
WP Programm HW Turnblade Programme 178 – 179
Nutfräser  Straight Bit  180 – 192
Bündigfräser  Trimming Cutter With Ball Bearing 192 – 194
Nutsägen  Grooving Saw  195
Nutfräser, verstellbar  HW Adjustable Groover 196 – 198
Falzfräser  Rebate Cutter  199 – 200
V-Nutfräser, Fasefräser, Zinkenfräser  V-grooving Bit, Bevel Trimmer, Dovetail Cutter  201 – 206

18 35 67 12x1 7555.018.35 69,90
18 45 77 12x1 7555.018.45 73,50
18 60 92 12x1 7555.018.60 81,60
20 35 67 12x1 7555.020.35 73,50
20 45 77 12x1 7555.020.45 77,90
20 60 92 12x1 7555.020.60 93,00
22 35 67 12x1 7555.022.35 78,50
22 60 92 12x1 7555.022.60 113,80
HW Straight Bit Z2 with
Center Tip
Innengewinde = M 12 / inside thread M12 x 1
HWM Schlichtfräser Z2 + 2
188
Handoberfräser | Routing
D l L S Abb./fig. Best.-Nr./Part No. Euro
12* 30 77 12 1 6217.120Z30 100,40
14* 30 77 12 1 6217.140Z30 101,00
15* 30 77 12 1 6217.150Z30 101,40
16 30 88 12 2 6217.160Z30 97,70
18 30 88 12 2 6217.180Z30 100,40
20 30 88 12 2 6217.200Z30 102,80
22 30 88 12 2 6217.220Z30 105,30
16 50 107 12 3 6217.160Z50 115,30
18 50 107 12 3 6217.180Z50 118,60
20 50 107 12 3 6217.200Z50 122,80
HW-WPL-Oberfräser Z1
mit Bohrschneide
6217HW Router Cutter Z1
with Center Tip
Ersatzmesser Replacement knives Best.-Nr./Part No. Euro
HW-Wendeplatte 30x9x1,5* HW turn blade 30x9x1,5* 6233.030.00 8,30
HW-Wendeplatte 30x12x1,5 HW turn blade 30x12x1,5 6419.030.00 7,10
HW-Wendeplatte 50x12x1,5 HW turn blade 50x12x1,5 6419.050Z00 10,80
Ersatzteile Spare Parts Best.-Nr./Part No. Euro
Torx-Spannschraube M 3,5x4,8 torx-lock-screw M 3,5x4,8 6233.000.10 2,00
Torx-Schlüssel (T15) torx-key (T15) 7050.400.00 5,90
Abb./fig. 1
Abb./fig. 2 Abb./fig. 3
189
7950
D l L Z S Ersatzteilnr. /Sparepartnr. Best.-Nr./Part No. Euro
10 20 70 1 8 1, 6, 19, 20 7950.100Z80 104,80
12 30 80 1+1 8 2, 4, 7, 14, 17 7950.120Z80 106,80
12 30 80 1+1 12 2, 4, 7, 14, 17 7950.120Z12 106,80
14 30 80 1+1 8 2, 4, 7, 15, 17 7950.140Z80 113,10
14 30 80 1+1 12 2, 4, 7, 15, 17 7950.140Z12 113,10
16 30 81 1+1 12 2, 5, 11, 15, 13, 18 7950.160Z12 116,90
16 50 101 1+1 12 3, 5, 12, 15,  (2x)13, 18 7950.161Z12 123,30
18 30 80 1+1 12 2, 4, 9, 15, 18 7950.180Z12 116,90
20 30 81 1+1 12 2, 5, 10, 15, 18 7950.200Z12 122,10
22 30 81 1+1 12 2, 5, 10, 15, 16, 18 7950.220Z12 124,60
24 30 81 1+1 12 2, 5, 10, 15, 16, 18 7950.240Z12 129,60
Ersatzteile Spare Parts Nr. Best.-Nr./Part No. Euro
HW-Wendeplatte HW Turnblade 20 x 5,5 x 1,1 1 4200.120.11 5,40
HW-Wendeplatte HW Turnblade 30 x 5,5 x 1,1 2 4200.130.11 5,80
HW-Wendeplatte HW Turnblade 50 x 5,5 x 1,1 3 4200.150.11 6,10

Distanzring 9,5x6,5x2,2 distance ring 9,5x6,5x2,2 7527.010.00 1,05
Schraube für Lagerbefestigung M3 screw M3 7527.000.15 1,05
Torx-Spannschraube M 4x5,6 torx-lock-screw M 4x5,6 7050.400.12 1,50
Torx-Schlüssel (T15) torx-key (T15) 7050.400.00 5,90
Anlaufringe von 7528 einsetzbar Ball bearings from 7528 can be used
HWM Schlichtfräser Z2 + 2
200
Handoberfräser | Routing
7601VHM-Gravierfräser Z2
D l L S Best.-Nr./Part No. Euro
8 7 70 60° 8 7601.080.80 73,00
Solid Carbide Grooving and
Engraving Cutter Z2
7605HW-V-Nutfräser Z2
D l L S Best.-Nr./Part No. Euro
16 12,7 41,3 90° 6 7605.160Z60 49,40
9,5 11 45 90° 8 7605.095Z80 30,80
12,7 16 47,5 60° 8 7605.127Z80 31,30
12,7 12,7 44 90° 8 7605.129Z80 31,30
16 12,7 45 90° 8 7605.160Z80 49,40
19,1 16 48 90° 8 7605.191Z80 53,70
25,4 19,1 51 90° 8 7605.254Z80 59,10
9,5 11 52 90° 12 7605.095Z12 30,80
16 12,7 56 90° 12 7605.160Z12 49,40
19,1 16 54 90° 12 7605.191Z12 53,70
25,4 19,1 57 90° 12 7605.254Z12 59,10
31,8 25,4 63,5 90° 12 7605.318Z12 73,80
38,1 31,8 70 90° 12 7605.381Z12 82,10
51 44,5 83 90° 12 7605.510Z12 182,00
V Groove Bit Z2
201
HS / HW V-Nutfräser7600
D Z S Best.-Nr./Part No. Euro
HW 14 3 8 60° 7600.140Z80 76,70
HS / HW V Groove Bit
D l L d S Best.-Nr./Part No. Euro
15,9 6,3 53 12,7 15° 8 7713.159.80 26,90
HW-Fasefräser Z2

•  For cutting aluminium and plastic on
copy milling machines
D d l1 l2 S L Best.-Nr./Part No. Euro
16,3 12,3 9,5 10 8 55 7752.163.80 67,20
20,3 12,5 9,5 10 8 55 7752.203.80 73,30
20,3 12,3 6 10 8 55 7752.204.80 73,30
HW-Stufenfräser Z2
für Kantengetriebe
7752
L
HW Step Cutter Z2
HWM Schlichtfräser Z2 + 2
210
Handoberfräser | Routing
D L S Best.-Nr./Part No. Euro
25 60 8 7560.250Z80 57,10
25 60 12 7560.250Z12 52,30
30 60 12 7560.300Z12 53,80
35 60 8 7560.350Z80 56,10
35 60 12 7560.350Z12 56,10
HW-Beschlagbohrer Z2 HW Hinge Boring Bit Z2 7560
211
HW-Abrundfräser Z 2
Anlauflager d 12,7

Ersatzteile Spare Parts Best.-Nr./Part No. Euro
Fräser oben 34,8 x 8, Z3, R4,8/6,3 top cutter 34,8 x 8, Z3, R4,8/6,3 7738.348.00 68,80
Fräser unten 34,8 x 8, Z3, R4,8/6,3 bottom cutter 34,8 x 8, Z3, R4,8/6,3 7738.348.01 68,80
Kugellager 22 x 8 x 7 ball bearing 22 x 8 x 7 7050.180.22 11,50
213
L l R S Best.-Nr./Part No. Euro
60 9 3 6 7602.003.60 66,00
70 11 4 8 7602.004.80 73,00
80 13 5 10 7602.005.10 90,30
VHM-Radius-Gravierfräser Z2
(Hohlkehlfräser)
7602 Solid Carbide Radius Grooving
Cutter Z2
HW-Hohlkehlfräser Z2
D l L R S Best.-Nr./Part No. Euro
9,5 6,3 38 4,8 6 7730.095Z60 36,70
12,7 9,5 38 6,3 6 7730.127Z60 39,50
15,9 11 40 7,9 6 7730.160Z60 41,50
19,1 11 40 9,5 6 7730.190Z60 47,80
25,4 17,5 46,5 12,7 6 7730.254Z60 52,30
9,5 6,3 42,5 4,8 8 7730.095Z80 36,70
12,7 9,5 41,5 6,30 8 7730.127Z80 39,50
15,9 11 43,5 7,9 8 7730.160Z80 41,50
19,1 11 43 9,5 8 7730.190Z80 47,80
22,2 13,8 46 11 8 7730.222Z80 51,30
25,4 17,5 50 12,7 8 7730.254Z80 52,30
32 32 70 16 12 7730.320Z12 123,40
38,1 32 70 19,1 12 7730.381Z12 139,60
50,8 32 70 25,4 12 7730.508Z12 156,50
7730 HW Core Cutter Z2
HWM Schlichtfräser Z2 + 2
214
Handoberfräser | Routing
D L d R S Best.-Nr./Part No. Euro
12,7 58 6,35 6,35 12 7769.127.12 41,10
16 63 7,0 8 12 7769.160.12 45,90
19 64 8 9,5 12 7769.190.12 49,70
22,2 68 8,0 11,1 12 7769.222.12 52,80
25,4 70 8,7 12,7 12 7769.254.12 61,40
28,6 74 10,3 14,3 12 7769.286.12 73,30
32 75 11,1 16 12 7769.320.12 81,50
HW-Kugelfräser Z2 7769HW Grooving Cutter Z2
D d l R S Best.-Nr./Part No. Euro
15,9 9,5 12,7 3,2 8 7735.159Z80 56,60
19,1 9,5 14,3 4,8 8 7735.191Z80 56,60
22,2 9,5 14,3 6,3 8 7735.222Z80 58,20
25,4 9,5 14,3 7,9 8 7735.254Z80 59,50
28,6 9,5 14,3 9,5 8 7735.286Z80 64,90
34,9 9,5 16,7 12,7 8 7735.349Z80 69,30
41,3 9,5 18 16 12 7735.413Z12 87,80
57,1 12,7 31,8 22,2 12 7735.571Z12 158,50
7735HW-Halbhohlkehlfräser Z2 HW Core Cutter Z2
Ersatzteile Spare parts Best.-Nr./Part No. Euro
Kugellager Ø 9,5 x 3 ball bearing Ø 9,5 x 3 7050.101.95 8,10
Kugellager Ø 12,7 x 4,76 ball bearing Ø 12,7 x 4,76 7050.100.12 9,40
215
D d l1 R S Best.-Nr./Part No. Euro
19,1 10 14,3 4,8/2,5 8 7747.191.80 80,20
38,1 17 17 6/2 8 7747.381.80 117,60
19,1 10 14,3 4,8/2,5 12 7747.191.12 82,50
38,1 17 18 6,0/2,5 12 7747.381.12 131,70
45 17 17,2 4,8/2,5 12 7747.450.12 143,90
HW-Griffmuldenfräser Z27747 HW Finger Grip Cutter Z2
D d l L R S Best.-Nr./Part No. Euro
25,4 9,5 15,9 57,0 4/4 8 7750.254Z80 61,10
34,9 9,5 20,0 61,5 6,3/6,3 8 7750.349Z80 67,90
7750 HW-Profilfräser Z2
mit Anlauflager
HW Profile Cutter Z2
with Ball Bearing
Ersatzteile Spare Parts Best.-Nr./Part No. Euro
Kugellager 9,5 x 3 ball bearing 9,5 x 3 7050.101.95 8,10
HWM Schlichtfräser Z2 + 2
216
Handoberfräser | Routing
D l L R S Best.-Nr./Part No. Euro
12,7 10.5 51 2,5/3,5 8 7753.127Z80 67,50
19,1 12,7 54 3,7/4,0 8 7753.191Z80 47,50
25,4 16,5 57 5,0/6,3 8 7753.254Z80 96,10
7753HW-Profilfräser Z2 HW Profile Cutter Z2
D l L R S Best.-Nr./Part No. Euro
12,7 9,5 51 2,0 8 7759.127.80 55,20
19,1 12,7 53 3,5 8 7759.191.80 66,40
HW-Profilfräser Z2 7759HW Profile Cutter –
Flat Bottom Z2
217
D l L R1/R2 d S Best.-Nr./Part No. Euro
28,6 12,7 56 4,0/4,0 12,7 8 7765.286Z80 90,20
34,9 17,5 60 6,0/5,0 12,7 8 7765.349Z80 99,00
38 16 65 4,7/8,0 12,7 12 7765.380Z12 99,00
51 23 72 9,5/9,5 12,7 12 7765.510Z12 122,10
HW-Profilfräser Z2
mit Anlauflager
7765 Form A HW Profile Cutter Z2
with Ball Bearing